
令和７年 12月吉日 

住まいの株式会社 

代表取締役 中田 竜 

ハウスリフォーマー育成学院 長崎校 一時休校のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が運営しております「ハウスリフォーマー育成学院 長崎校」につきまして、誠に

勝手ながら来年（令和 8 年）１月末日をもちまして一時休校させていただく運びとなりました。 

これは、施設所在地が長崎県が計画する「高規格道路・長崎南北幹線道路事業」 の立退対

象区域に指定されたことによるもので、昨年より長崎県と協議を重ねてきた結果、この度、令和

8 年１月末日までの退去と決定致しました。つきましては、現施設での研修活動を一時停止

し、新たな拠点での再開に向けた準備を進めてまいります。 

なお、本部事務局につきましては、これまで通り運営を継続し、受講生および関係各位へのご

対応・情報発信を引き続き行ってまいります。 

これまで当学院にご支援・ご協力を賜りました皆様に、心より感謝申し上げますとともに、 

再開の折には改めてご案内申し上げますので、今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

黒川 亜公子
取り消し線


